
Vintířov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.233818N, 12.717481E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1523 (501 let) Katastrální výměra: 1 436 ha

Počet obyvatel: 1 251 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.vintirov.cz

O obci
Obec Vintířov leží 2 km západně od Chodova, 10 km tímtéž směrem od Karlových Varů. V
současnosti tvoří její obvod katastrálního území vlastní obec a území  zaniklých lokalit Lipnice a
Dolní Rozmyšl, které musely uvolnit prostor  rozšiřující se povrchové hnědouhelné těžbě.

Historie obce
Historicky je Vintířov doložen poměrně pozdě, a to až v loketském urbáři hrabat Šliků z let 1523 až
1525. Tento mimořádně bohatý dokument k dějinám celého Loketska zachycuje Vintířov nejdříve k
datu 1. listopadu 1523 již jako rozvinutou poddanskou ves v držení ...

Okolí a příroda
Plocha o rozloze necelých 15,5 km2 v nadmořské výšce mezi zhruba 440 až 500 m má mírný sklon k
východu, jenž sleduje vodní osa Vintířovského potoka, při kterém Vintířov vznikl. Dobývání
hnědého uhlí a kaolínu v okolí zcela pozměnil tvářnost krajiny.

Současnost obce
Současná obec nabízí občanům obecní úřad, veřejnou knihovnu s připojením k internetu,
mateřská a základní škola s rekonstruovanou jídelnou, velkou tělocvičnou a tenisovými kurty. V obci se
též nachází fotbalové hřiště, restaurace, obchod, pošta.

Sportovní možnosti
Ve Vintířově začíná/končí cyklostezka č. 2012 a západním směrem, ve vydolované krajině, byla
vytvořena naučná stezka s názvem Velká krušnohorská výsypka.

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem obce patří bezesporu kaplička z roku 1906 a hrázděný dům čp. 25.

Doprava
Obec je dostupná vlakem i autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7/vintirov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 15:01:59



Ocenění obce
Obec Vintířov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7/vintirov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 15:01:59


